проект
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_____________________№___________
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Пестравский Самарской области от 05.09.2017 № 528 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района Пестравский Самарской области и Собрания представителей муниципального района Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района Пестравский Самарской области и Собрания представителей муниципального района Пестравский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 14.11.2014 № 117-ГД «Об установлении правовых основ проведения органами местного самоуправления в Самарской области оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», в соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 24.06.2014 № 352 «Об организации системы проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов Самарской области», руководствуясь ст. 41, 43 Устава муниципального района Пестравский Самарской области, администрация муниципального района Пестравский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района  Пестравский Самарской области от 05.09.2017 № 528 «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района Пестравский Самарской области и Собрания представителей муниципального района Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального района Пестравский Самарской области и Собрания представителей муниципального района Пестравский Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее – постановление, Порядок) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 постановления слова «отдела экономического развития администрации муниципального района Пестравский Самарской области органом, уполномоченным» заменить словами «заместителя Главы муниципального района Пестравский по экономике, инвестициям и потребительскому рынку, главного специалиста администрации муниципального района Пестравский Самарской области по развитию потребительского рынка ответственными лицами, уполномоченными».
1.2. В разделе 2 Порядка «Порядок проведения ОРВ»:

1.2.1. Добавить пункт 2.2.1 следующего содержания:
«2.2.1. В случае наличия в одном проекте муниципального нормативного правового акта положений, относящихся к разным степеням регулирующего воздействия, такой проект должен быть отнесен к проекту более высокой степени регулирующего воздействия, положения которой в нем предусмотрены или предположительно должны быть в нем отражены.»;

1.2.2. Пункт 2.7 изложить в новой редакции:

«2.7. Срок, в течение которого разработчиком проекта муниципального нормативного правового акта принимаются предложения по проекту муниципального нормативного правового акта, указывается им в уведомлении о подготовке проекта муниципального нормативного правового акта с учетом степени регулирующего воздействия положений, содержащихся в проекте муниципального нормативного правового акта, но не может составлять менее:
а) 10 рабочих дней – для проектов муниципальных нормативных правовых актов, содержащих положения, имеющие высокую или среднюю степень регулирующего воздействия;

б) 5 рабочих дней – для проектов муниципальных нормативных правовых актов, содержащих положения, имеющие низкую степень регулирующего воздействия.

В случае если в срок проведения публичных консультаций входят дни, объявленные в соответствии с указами Президента Российской Федерации нерабочими днями, срок проведения публичных консультаций исчисляется не в рабочих, а в календарных днях.».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степь» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Пестравский по экономике, инвестициям и потребительскому рынку Н.П. Кузнецову.
Глава муниципального

района Пестравский                                                                             А.П. Любаев

Уварова Е.В. 22478